
UCHWAŁA NR XXI/140/17
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe.

Na podstawie art. 206 ust.1 – 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żerków, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żerków na okres od 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Żerków klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żerków na okres od 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także 
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żerków od 
dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Zbigniewa Herberta z siedzibą w Żerkowie włącza się do Szkoły 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza z siedzibą w Żerkowie na następujących  warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza z siedzibą w Żerkowie rozpocznie działalność z dniem 
1 września 2017 r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza z siedzibą w Żerkowie rozpocznie się 
w roku szkolnym 2017/2018.

3) Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Zbigniewa Herberta z siedzibą w Żerkowie zakończy działalność z dniem 
31 sierpnia 2017 r.

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy  Żerków, a także  na stronie  Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Żerków.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 104F305E-1901-4F24-877B-818FB1FD02B9. Podpisany Strona 1



Załącznik 1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żerków, a także granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żerków na okres od dnia 1 września 2017 r. 

do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  
adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa  im. 
Adama Mickiewicza w Żerkowie 

ul. Cmentarna 10, 63-210 Żerków 
ul. Kolejowa 21, 63-210 Żerków 

Raszewy 6, 63-210 Żerków 

Miejscowości: 
Bieździadów, Brzóstków, Gęczew, 

Kamień, Kretków, Laski, Lgów, Lisew, 
Ludwinów, Parzewnia, Pawłowice, 

Podlesie, Raszewy, Rogaszyce, 
Rozmarynów, Śmiełów, Żerków, 

Żerniki, Żółków 

Miejscowości: 
Bieździadów, Brzóstków, Gęczew, 
Kamień, Kretków, Laski, Lgów, 
Lisew, Ludwinów, Parzewnia, 

Pawłowice, Podlesie, Raszewy, 
Rogaszyce, Rozmarynów, 

Śmiełów, Żerków, Żerniki, Żółków 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa  w 
Komorzu Przybysławskim 

Komorze Przybysławskie 18, 63-210 
Żerków 

Miejscowości: 
Antonin, Chwałów, Gąsiorów, 

Komorze Przybysławskie, Paruchów, 
Pogorzelica, Przybysław, Szczonów 

Miejscowości: 
Antonin, Chwałów, Gąsiorów, 

Komorze Przybysławskie, 
Paruchów, Pogorzelica, 
Przybysław, Szczonów 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa  im. 

Ks. Jana Twardowskiego w 
Dobieszczyźnie 

Dobieszczyzna 32, 63-210 Żerków Miejscowości: 

Dobieszczyzna, Lubinia Mała, 
Miniszew, Prusinów, Sucha, Sierszew 

Miejscowości: 

Dobieszczyzna, Lubinia Mała, 
Miniszew, Prusinów, Sucha, 

Sierszew 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa  w 

Chrzanie 

Chrzan, ul. Żerkowska 3, 63-210 
Żerków 

Stęgosz 106, 63-210 Żerków 

Miejscowości: 
Chrzan, Stęgosz 

Miejscowości: 
Chrzan, Stęgosz 

 

Id: 104F305E-1901-4F24-877B-818FB1FD02B9. Podpisany Strona 1



Załącznik 2. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Żerków klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 

prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 

września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Klasy dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum nr 1 im. 

Zbigniewa Herberta w Żerkowie 
prowadzone w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Adama 

Mickiewicza w Żerkowie 

ul. Cmentarna 10, 63-210 
Żerków 

Miejscowości: 
Bieździadów, Brzóstków, Gęczew, Kamień, 
Kretków, Laski, Lgów, Lisew, Ludwinów, 

Parzewnia, Pawłowice, Podlesie, Raszewy, 
Rogaszyce, Rozmarynów, Śmiełów, Żerków, 

Żerniki, Żółków, Antonin, Chwałów, Gąsiorów, 
Komorze Przybysławskie, Paruchów, 
Pogorzelica, Przybysław, Szczonów, 

Dobieszczyzna, Lubinia Mała, Miniszew, 
Prusinów, Sucha, Sierszew, Chrzan, Stęgosz 

Miejscowości: 
Bieździadów, Brzóstków, Gęczew, Kamień, 
Kretków, Laski, Lgów, Lisew, Ludwinów, 

Parzewnia, Pawłowice, Podlesie, Raszewy, 
Rogaszyce, Rozmarynów, Śmiełów, 

Żerków, Żerniki, Żółków, Antonin, 
Chwałów, Gąsiorów, Komorze 

Przybysławskie, Paruchów, Pogorzelica, 
Przybysław, Szczonów, Dobieszczyzna, 

Lubinia Mała, Miniszew, Prusinów, Sucha, 
Sierszew, Chrzan, Stęgosz 

 

Id: 104F305E-1901-4F24-877B-818FB1FD02B9. Podpisany Strona 1



Załącznik 3. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żerków, 

a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żerków od 

dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły od 
dnia 1 września 2019 r. 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa  im. Adama Mickiewicza w 

Żerkowie 

ul. Cmentarna 10, 63-210 Żerków 
ul. Kolejowa 21, 63-210 Żerków 

Raszewy 6, 63-210 Żerków 

Miejscowości: 
Bieździadów, Brzóstków, Gęczew, 

Kamień, Kretków, Laski, Lgów, Lisew, 
Ludwinów, Parzewnia, Pawłowice, 

Podlesie, Raszewy, Rogaszyce, 
Rozmarynów, Śmiełów, Żerków, 

Żerniki, Żółków 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa  w Komorzu Przybysławskim Komorze Przybysławskie 18, 63-210 
Żerków 

Miejscowości: 
Antonin, Chwałów, Gąsiorów, 

Komorze Przybysławskie, Paruchów, 
Pogorzelica, Przybysław, Szczonów 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa  im. Ks. Jana Twardowskiego w 
Dobieszczyźnie 

Dobieszczyzna 32, 63-210 Żerków Miejscowości: 
Dobieszczyzna, Lubinia Mała, 

Miniszew, Prusinów, Sucha, Sierszew 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa  w Chrzanie Chrzan, ul. Żerkowska 3, 63-210 
Żerków 

Stęgosz 106, 63-210 Żerków 

Miejscowości: 
Chrzan, Stęgosz 

 

Id: 104F305E-1901-4F24-877B-818FB1FD02B9. Podpisany Strona 1



Gąsiorów
Szczonów

Pogorzelica

Paruchów
Komorze Przybysławskie

Antonin
Śmiełów

Przybysław
Gęczew

Lgów

Brzóstków

Siekierzyn
Chwałów

Bieździadów

Raszewy

Rogaszyce

KretkówPodlesie

Żółków

Laski

Chrzan

Pawłowice

Stęgosz

Parzewnia

Lisew Ludwinów Kamień

Żerniki

Miniszew

Prusinów

Dobieszczyzna

Sucha

Sierszew
Lubinia Mała

ŻERKÓW

Gąsiorów
Szczonów

Pogorzelica

Paruchów

Komorze Przybysławskie

Antonin
Śmiełów

Przybysław
Gęczew

Lgów

Brzóstków

Siekierzyn
Chwałów

Bieździadów Raszewy

Rogaszyce

KretkówPodlesie

Żółków

Laski

Chrzan

Pawłowice

Stęgosz

Parzewnia

Lisew Ludwinów Kamień

Żerniki

Miniszew

Prusinów

Dobieszczyzna

Sucha

Sierszew
Lubinia Mała

ŻERKÓW

SP Chrzan

SP Żerków

SP Komorze Przybysławskie

SP Dobieszczyzna

SP Dobieszczyzna

SP Komorze 
Przybysławskie

SP Żerków

SP Chrzan

Id: 104F305E-1901-4F24-877B-818FB1FD02B9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXI/140/17 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe.

Zgodnie z przepisami, ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe Rada Miejska Żerkowa zmuszona jest do podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół
do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. Uchwała musi zostać podjęta
przez radę gminy do 31 marca 2017r. Wcześniej jednak projekt uchwały musi uzyskać pozytywną opinię
kuratora oświaty. Ma on 21 dni na jej wydanie.
W projekcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego rada gminy powinna określić:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żerków, a także granice
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żerków na okres od 1 września
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Żerków klas dotychczasowych publicznych gimnazjów
prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych publicznych
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żerków na okres od
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żerków od
dnia 1 września 2019.

Gmina Żerków jest organem prowadzącym 4 szkoły podstawowe i jedno gimnazjum zlokalizowane
w Żerkowie.

Projekt uchwały zakłada, że wszystkie szkoły podstawowe 6 klasowe tj.: Szkoła Podstawowa
w Żerkowie; Szkoła Podstawowa w Chrzanie; Szkoła Podstawowa w Dobieszczyźnie i Szkoła Podstawowa
w Komorzu Przybysławskim zostaną przekształcone w 8 klasowe szkoły podstawowe a Gimnazjum Nr
1 im. Zbigniewa Herberta zostanie włączone do Szkoły Podstawowej w Żerkowie. Budynek Gimnazjum Nr
1 im. Zbigniewa Herberta graniczy z budynkiem Szkoły Podstawowej
w Żerkowie oraz posiadają taki sam adres.

Zgodnie z nowym prawem oświatowym, rada gminy podejmując uchwałę, musi mieć na uwadze, aby
ośmioletnie szkoły podstawowe były szkołami: o  pełnej strukturze organizacyjnej i funkcjonowały
w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.

Na terenie gminy Żerków będą funkcjonowały 2 szkoły niepubliczne tj. Stowarzyszenie Edukacyjne
„Wiejska Szkoła" w Lubini Małej i Stowarzyszenie Edukacyjne "Wesoła Szkoła" w Ludwinowie o pełnej
strukturze organizacyjnej obejmujące 8 klas.

Sieć obwodów szkół nie ulega zmianie oraz nie dokonuje się zmian w sieci publicznych przedszkoli
prowadzonych przez gminę Żerków.

Projekt uchwały intencyjnej zostanie skierowany pod obrady Rady Miejskiej Żerkowa, a następnie do
zaopiniowania przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty.

Id: 104F305E-1901-4F24-877B-818FB1FD02B9. Podpisany Strona 1


	Strona 1



